
1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

代 表 者 代表取締役 満井新也

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条

変 更 後 工 期 令和5年6月15日 ～ 令和5年11月30日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町両出82-7

商号又は名称 両出建設（株）

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

橋梁延長L=4.25ｍ
幅員　　 W=8.2m
　伸縮継手装置設置工L=7.0ｍ
　橋面防水工A=287.0㎡
　表層工A=287.0㎡
　As殻処分費V=103.0ｔ

変 更 後
契 約 金 額 ¥9,550,200 増額 ¥706,200

変 更 契 約 日 令和5年10月3日 当 初 契 約 日 令和5年6月14日

工 事 番 号 令和5年度　鏡建橋　第1号

工 事 名 駒瀬橋改修工事

工 事 場 所 八代市 鏡町宝出

工 種 橋梁補修工事

変 更 契 約 結 果 表



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （有）田原緑化園

代 表 者 代表取締役 田原栄喜

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条

変 更 契 約 日 令和5年10月4日 当 初 契 約 日 令和5年6月5日

変 更 後 工 期 令和5年6月6日 ～ 令和5年10月10日

請 負 業 者 住 所 八代市海士江町2686-1

工 事 場 所 八代市 弥生町、錦町

工 種 公園工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

ジャングルジム改築　N=1基（変更なし）
砂場改築　N=1基（変更なし）
　無筋Co殻処分　0t（12t減）
　有筋Co殻処分　28t（追加）
　鋼材殻処分　　0.12t（0.1t増）

変 更 後
契 約 金 額 ¥4,017,200 増額 ¥365,200

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　公長対　第1号

工 事 名 西中洲児童公園遊具改築工事



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町宝出222

商号又は名称 （株）ＭＡＴＵＴＯＭＩ工業

代 表 者 代表取締役 松田匡史

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥7,704,400 増額 ¥510,400

変 更 契 約 日 令和5年10月4日 当 初 契 約 日 令和5年6月29日

変 更 後 工 期 令和5年6月30日 ～ 令和5年10月12日

工 事 名 外出地区かんがい排水路改修工事

工 事 場 所 八代市 鏡町両出

工 種 水路工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=108.5m、排水トラフ（600×600）布設L=108.3m、小口止工N=1
箇所、排水ポンプ及び仮設電気設備の追加

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　鏡農　第1号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （有）竹原松寿園

代 表 者 代表取締役 竹原博美

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条

変 更 契 約 日 令和5年10月4日 当 初 契 約 日 令和5年7月3日

変 更 後 工 期 令和5年7月4日 ～ 令和5年10月10日

請 負 業 者 住 所 八代市千丁町太牟田2602

工 種 遊具改修工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

既設すべり台撤去 N=1基
（既設基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ撤去処分　削除）
すべり台設置 N=1基
（埋戻材　再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝに変更）

変 更 後
契 約 金 額 ¥2,497,000 減額 ¥22,000

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　鏡建公園　第1号

工 事 名 西区児童公園遊具改修工事

工 事 場 所 八代市 鏡町北新地



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第１９条

請 負 業 者 住 所 八代市大村町348

商号又は名称 （株）福岡建設

代 表 者 代表取締役 福岡功晃

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥6,327,200 増額 ¥365,200

変 更 契 約 日 令和5年10月5日 当 初 契 約 日 令和5年6月12日

変 更 後 工 期 令和5年6月13日 ～ 令和5年10月10日

工 事 名 古閑中町古閑上町線舗装工事

工 事 場 所 八代市 古閑上町

工 種 舗装工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=130.0m
幅員 W=5.5～5.7m
路面切削工 A=720㎡（5㎡減）
表層工（t=5cm）A=720㎡（5㎡減）

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道維　第1号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （有）鶴山建設

代 表 者 代表取締役 鶴山和彦

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和5年10月10日 当 初 契 約 日 令和5年3月27日

変 更 後 工 期 令和5年3月28日 ～ 令和5年11月17日

請 負 業 者 住 所 八代市八幡町5-36

工 種 内装改修工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

床（下地根太・大引改修共）・天井張替：一式、間仕切壁改修：一式、児童
用カバン棚整備：一式、その他：一式、普通教室床の増張り658㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥24,352,900 増額 ¥1,470,700

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　教施工　第18号

工 事 名 八千把小学校３５人学級改修建築工事

工 事 場 所 八代市 上野町1131



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

請 負 業 者 住 所 八代市大村町348

商号又は名称 （株）福岡建設

代 表 者 代表取締役 福岡功晃

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥22,246,400 増額 ¥2,336,400

変 更 契 約 日 令和5年10月10日 当 初 契 約 日 令和5年4月14日

変 更 後 工 期 令和5年4月17日 ～ 令和5年10月12日

工 事 名 大村町竹原町2号線舗装補修工事

工 事 場 所 八代市 竹原町

工 種 舗装工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=560m(20m増)、幅員 W=4.15～5.99m、表層工（t=5cm）A=2637
㎡(69㎡増)

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　土道維し　第8号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （有）隈部組

代 表 者 代表取締役 隈部迪

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和5年10月12日 当 初 契 約 日 令和5年2月15日

変 更 後 工 期 令和5年2月16日 ～ 令和5年10月20日

請 負 業 者 住 所 八代市清水町2-3

工 種 下水道工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=143.5m
　開削工　L=143.5m
　1号マンホール工　N=2箇所
　小型マンホール工　N=1箇所
　ます設置工　N=15箇所
　表層工（t=5cm）　A=432㎡
　特例措置適用　N=1式
　週休２日補正　N=1式
　インフレスライド適用　N=1式

変 更 後
契 約 金 額 ¥20,274,100 増額 ¥3,422,100

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　下建　第34号

工 事 名 西宮町汚水管築造工事（その18）

工 事 場 所 八代市 西宮町



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

請 負 業 者 住 所 八代市夕葉町3番地7

商号又は名称 （株）中山建設

代 表 者 代表取締役 中山英朗

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥6,967,400 増額 ¥774,400

変 更 契 約 日 令和5年10月13日 当 初 契 約 日 令和5年6月13日

変 更 後 工 期 令和5年6月14日 ～ 令和5年10月18日

工 事 名 永碇町七番町線舗装工事

工 事 場 所 八代市 郡築七番町

工 種 舗装工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=110m(10m増)、幅員 W=6.90～7.15m、表層工(切削部)
（t=5cm）A=777㎡(63㎡増)、(剥取部)A=51㎡(10㎡増)

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道維　第2号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （株）福岡建設

代 表 者 代表取締役 福岡功晃

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和5年10月13日 当 初 契 約 日 令和5年6月15日

変 更 後 工 期 令和5年6月16日 ～ 令和5年10月23日

請 負 業 者 住 所 八代市大村町348

工 種 舗装工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=165.0m、幅員 W=3.10～6.90m、舗装版破砕 A=697㎡（追
加）、表層工（t=5cm）A=697㎡（+13㎡増）、不陸整正 A=697㎡（追加）、路面
切削工 A=0㎡（-684㎡減）

変 更 後
契 約 金 額 ¥6,237,000 減額 ¥33,000

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　土道維　第3号

工 事 名 興善寺町岡町小路線舗装工事

工 事 場 所 八代市 岡町中



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条、第２６条第６項及び第６３条

請 負 業 者 住 所 八代市海士江町2276番地

商号又は名称 （有）下村建設

代 表 者 代表取締役 下村良順

変更契約の理由

設計図書の変更及びインフレスライド条項の適用に伴う増額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥17,387,700 増額 ¥2,504,700

変 更 契 約 日 令和5年10月16日 当 初 契 約 日 令和5年2月16日

変 更 後 工 期 令和5年2月17日 ～ 令和5年10月19日

工 事 名 西宮町汚水管築造工事（その22）

工 事 場 所 八代市 西宮町

工 種 下水道工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L＝124.5ｍ、開削工（φ200）Ｌ＝124.5ｍ、楕円マンホールＮ＝1
箇所、小型マンホールＮ＝3箇所、ます設置工Ｎ＝11箇所、舗装工Ａ＝228
箇所、週休2日補正、特例措置適用、インフレスライド適用

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　下建　第32号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （株）魁興業

代 表 者 代表取締役 筑間康憲

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第１９条

変 更 契 約 日 令和5年10月17日 当 初 契 約 日 令和5年6月14日

変 更 後 工 期 令和5年6月15日 ～ 令和5年10月23日

請 負 業 者 住 所 八代市沖町3500

工 種 公園工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

落石防止工
ロープ伏せ工　A＝163.5㎡（7.5㎡減）

変 更 後
契 約 金 額 ¥9,560,100 減額 ¥339,900

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　公安対　第1号

工 事 名 高島公園落石防護工事

工 事 場 所 八代市 高島町



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町下有佐411

商号又は名称 （資）柴田商会

代 表 者 代表社員 柴田幸和

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥5,489,000 減額 ¥55,000

変 更 契 約 日 令和5年10月19日 当 初 契 約 日 令和5年6月13日

変 更 後 工 期 令和5年6月14日 ～ 令和5年10月23日

工 事 名 鏡第５汚水管（5032号）築造工事

工 事 場 所 八代市 鏡町内田

工 種 下水道工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=31.5m、管きょ工（φ150）L=31.5m、マンホール（組立式）工N=1
箇所、ます設置工N=4箇所、表層工A=119㎡

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　下建　第18号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （株）土井組

代 表 者 代表取締役 土井建

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条

変 更 契 約 日 令和5年10月19日 当 初 契 約 日 令和5年7月10日

変 更 後 工 期 令和5年7月11日 ～ 令和5年10月24日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町有佐226番地

工 種 道路舗装工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長 L=100.0m、（w=4.40ｍ～5.72ｍ）不陸整正（t＝3㎝） A＝507.0
㎡、
表層工（t=5㎝） A=507.0㎡、区画線工（w=15㎝） L=199.0ｍ、殻運搬処理
（As殻） V=26.0㎥

変 更 後
契 約 金 額 ¥3,749,900 増額 ¥53,900

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　東産建道維　第1号

工 事 名 黒渕渕ノ本線舗装工事

工 事 場 所 八代市 東陽町南



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

住 所 八代市鏡町下村982-1

商号又は名称 （株）盛土木

代 表 者 代表取締役 野瀨富士彦

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥17,834,300 減額 ¥990,000

変 更 契 約 日 令和5年10月24日 当 初 契 約 日 令和4年7月21日

変 更 後 工 期 令和4年7月22日 ～ 令和5年10月31日

請 負 業 者

工 事 名 鏡第9汚水管築造工事（その26）

工 事 場 所 八代市 鏡町貝洲

工 種 下水道工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=161.8m
　開削工　L=161.8m
　１号マンホール工　N=3箇所
　小型マンホール工　N=3箇所
　ます設置工　N=3箇所
　表層工（As）　A=453㎡
　特例措置適用　N=1式
　インフレスライド適用　N=1式

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　下建　第20号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 日 令和5年10月24日 当 初 契 約 日 令和5年2月15日

変 更 後 工 期 令和5年2月16日 ～ 令和5年10月31日

請 負 業 者 住 所 八代市弥生町6番地の11

商号又は名称 （有）上田技研

代 表 者 代表取締役 上田貢

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=170.6m
　開削工　L=170.6m
　１号マンホール工　N=2箇所
　楕円マンホール工　N=1箇所
　小型マンホール工　N=5箇所
　ます設置工　N=15箇所
　表層工（t=5cm）　A=368㎡
　側溝布設替　L=50m
　特例措置適用　N=1式
　週休2日補正　N=1式
　インフレスライド適用　N=1式

変 更 後
契 約 金 額 ¥30,236,800 増額 ¥7,686,800

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　下建　第21号

工 事 名 西宮町汚水管築造工事（その21）

工 事 場 所 八代市 西宮町

工 種 下水道工事



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

住 所 八代市大村町348

商号又は名称 （株）福岡建設

代 表 者 代表取締役 福岡功晃

変更契約の理由

工 事 名 松江城町本町二丁目2号線舗装工事

工 事 場 所 八代市 松江城町

工 種 舗装工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=193.4ｍ、幅員W=8.94ｍ～9.78ｍ、表層工(車道)A=1530㎡（81
㎡増）、表層工(歩道)A=415㎡（9㎡増）、上層路盤工A= 1449㎡（1390㎡
増）、不陸整正A=496㎡（785㎡減）、型押ｶﾗｰ舗装A=339㎡（5㎡減）

変 更 後
契 約 金 額 ¥32,368,600 増額 ¥4,648,600

変 更 契 約 日 令和5年10月24日 当 初 契 約 日 令和5年4月18日

変 更 後 工 期 令和5年4月19日 ～ 令和5年10月31日

請 負 業 者

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　土道新　第36号



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

代 表 者 代表取締役 山下修

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

２号箇所　復旧延長L=127.0ｍ、幅員W=5.0ｍ
法面工（簡易吹付法枠工）A=1,077.9㎡、ｺﾝｸﾘｰﾄブロック積A=36.0㎡、アス
ファルト舗装工A=373.0㎡、アスカーブL=36.7ｍ、ガードレールL=2.5ｍ
4号箇所（その1）　復旧延長L=16.0ｍ、幅員W=5.0ｍ法面工（植生基材吹付
工）A=232.6㎡
4号箇所（その2）　復旧延長L=30.0ｍ、幅員W=5.0ｍ法面工（簡易吹付法枠
工）A=885.4㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥63,580,000 増額 ¥5,500,000

変 更 契 約 日 令和5年10月25日 当 初 契 約 日 令和4年12月21日

変 更 後 工 期 令和4年12月22日 ～ 令和5年10月31日

請 負 業 者 住 所

工 事 名 林道坂本山江線災害復旧工事（R2 7月災2・4号）

工 事 場 所 八代市 坂本町葉木

工 種 道路改良工事

商号又は名称 （有）建工

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　復災林　第9号

八代市坂本町荒瀬4143-1



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　泉林災　第2号

八代市公共工事請負契約約款第１８条

請 負 業 者 住 所 八代市泉町下岳3125

商号又は名称 （有）丸光工業

代 表 者 代表取締役 遠山光義

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

変 更 後
契 約 金 額 ¥29,020,200 減額 ¥239,800

変 更 契 約 日 令和5年10月25日 当 初 契 約 日 令和5年3月14日

変 更 後 工 期 令和5年3月15日 ～ 令和5年10月27日

工 事 名 林道南川内線災害復旧工事（R2　7月災1号・2号・3号）

工 事 場 所 八代市 泉町柿迫

工 種 災害復旧工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

１号：施工延長Ｌ＝38ｍ、補強土壁工Ａ＝25.9㎡、法面保護工A＝136.6㎡
（14.4㎡増）、舗装工Ａ＝219.3㎡、２号：施工延長Ｌ＝112ｍ、垂直擁壁工Ａ
＝15.0㎡、法面保護工A＝334.0㎡（49.0㎡減）、舗装工＝512.1㎡、3号：施
工延長Ｌ＝59.0ｍ、法面保護工A=1115.5㎡（26.2㎡増）、補強土壁工Ａ＝
70.0㎡、舗装工Ａ＝61.0㎡



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （株）宮崎建設

代 表 者 代表取締役 宮崎浩昭

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条

変 更 契 約 日 令和5年10月26日 当 初 契 約 日 令和4年9月30日

変 更 後 工 期 令和4年10月3日 ～ 令和5年10月31日

請 負 業 者 住 所 八代市坂本町荒瀬6330番地

工 種 道路改良工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=197.8m、垂直擁壁工L=0m、大型ブロック積工A=199.0㎡、中型
ブロッ積工A=373.0㎡、舗装工A=269.0㎡、防護柵工L=97.3ｍ、工事用道路
V=345㎥、

変 更 後
契 約 金 額 ¥78,699,500 減額 ¥18,430,500

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和4年度　復災道　第8号

工 事 名 市道下鎌瀬・上鎌瀬線災害復旧工事（R2災第2933号）外1件合併

工 事 場 所 八代市 坂本町鎌瀬



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

商号又は名称 （有）英弘建設

代 表 者 代表取締役 秋吉弘二

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う増額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条、第１９条及び第６３条

変 更 契 約 日 令和5年10月26日 当 初 契 約 日 令和5年7月20日

変 更 後 工 期 令和5年7月21日 ～ 令和5年11月6日

請 負 業 者 住 所 八代市日置町702‐1

工 事 場 所 八代市 妙見町

工 種 電線共同溝工事

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長　L=57.3m
舗装工　A=115.0㎡(80㎡増)
ボデイ管(直管VPφ200)　L=54.0m
共用FA管(直管VPφ150)　L=53.0m
PV管(直管φ50)　L=35.0m(14m増)

変 更 後
契 約 金 額 ¥6,208,400 増額 ¥851,400

工 事 名 宮地町4号線電線共同溝工事(その１)

工 事 番 号 令和5年度　土道社　第1号

変 更 契 約 結 果 表



1

2

3

4

6 （ ）

7 （ ）

8

9

10

5
変 更 契 約 後
工 事 概 要

施工延長L=51.6m、モルタル吹付工A=393㎡

変 更 後
契 約 金 額 ¥7,176,400 減額 ¥303,600

変 更 契 約 日 令和5年10月31日 当 初 契 約 日 令和5年8月2日

工 種 法面処理工事

変 更 後 工 期 令和5年8月3日 ～ 令和6年2月5日

請 負 業 者 住 所 八代市鏡町有佐226番地

商号又は名称 （株）土井組

代 表 者 代表取締役 土井建

変更契約の理由

設計図書の変更に伴う減額変更

八代市公共工事請負契約約款第１８条及び第６３条

変 更 契 約 結 果 表

工 事 番 号 令和5年度　東産建道維　第4号

工 事 名 久木野座連線法面改良工事

工 事 場 所 八代市 東陽町河俣


